lLEoN HaLKIN.

(1) On trouvera d'intéressants détails sur Ihistoire des Sépulerines au
couvent Sainte-Elisabeth dans la dissertation doctorale, actuellement
sous presse, de la sceur M. Hrureswipa. De wvrouwenkloosters van het
Heiliy Graf in het prinsbisdom Luik (1480-1798), Anvers, Drukkerij
De Vlijt, 1940,

ANNEXES

Statuts de Juel, archevéque de Reims,
pour le Collége des Bons-Enfants (mai 1245).

Manvor, Metropolis Remensis historia, t. 11 (1579), pp. 534-535.

Juellus, Dei gratia Remensis archiepiscopus, universis praesentes litte-
ras inspecturis in Domino salutem.

(‘um sicut ex virorum bonorum relatione intelleximus ex congregatione
pauperum scholarium Remis morantium, qui BBoni-Pueri nuncupantur,
fructus bonos dinoscatur in Ecelesia Dei provenire et nos fructum dicto-
rum scholarium et totius Eeclesiae Dei, secundum quod exigit pastorale
officium, adaugere et conservare teneamur, volentes eisdem in posterum
providere, statuimus ut Scholasticus Remensis IScelesiae, guicumque
fuerit, potestatem habeat de caetero in domo dictorum scholarium po-
nendi scholares pauperes vel etiam amovendi, quando viderit expedire,
qui etiam Scholasticus praeficiendi eis Procuratorem habeat potestatem
neenon etiam et Doctorem. Et quia non decet congregatos in nomine
Domnii sine aliqua certa forma vitam ducere, statuimus ut in dicta con-
gregatione scholarium de caetero observentur constitutiones inferius
annotatac

I. Omnes dicti scholares in communi et de communi vivant,

11. Horas beatae Virginis simul dicant.

111. In diebus Dominicis et Festivis simul ad Fceclesiam vadant et
ad sermones.

IV. Confessionem ad minus semel in mense faciant.

V. Ante coenam et prandium benedictionem, post prandium et coenam
gratias agant.

VI. In silentio comedant et cum lectione.

VII. Post Completorium pro benefactoribus Ad te levavi et De pro-
fundis dicant.

VI1II. Per noctem silentium, nisi ex causa rationabili, teneant.

IX. Extra domum sine licentia Magistri non exeant, et cum exierint
secum (uem Magister eorum eis assignaverit accipiant.

X. Si necessitas compulerit, illi quos Magister elegerit panem querant.

XI. Si se invicem percusserint, ita quod in Canonem latue sententiae
inciderint, donec fuerint absoluti, expellantur.
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XII. Soli jaccant.

XIIT. Capas grisias omnes habeant, cacteras vestes non  habeant
coloratas.

X1V. Nullus reeipiatur qui habeat unde alias sustentetur, nisi ca quae
habuerit velit aliis communicare.

XV. Nullus extra sexdecim annos, vel eitra novem recipiatur.